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Budjettipuhe 2023-24 KD:n valtuustoryhmä / Pekka Pyykkö 

 

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, kunnanvaltuutetut, viranhaltijat, kuntalaiset sekä yhtenäiskoulun 
9.luokkalaiset. 

Onks Toivoo? Kysyttiin taannoin Hartolassa. Elämme maailmassa, jossa valitettavasti joudumme osin 
olemaan sivustakatsojina, vaikka seurauksista kärsimme. 

Talousarviokirjaa lukiessani huomaan, että Hartola on verkottunut eri toimielimiin mitä runsaimmin, lähes 
kaikkeen mahdolliseen mihin Päijät-Hämeen muutkin kunnat ovat. Olemme tietoisia mitä alueellamme 
tapahtuu. Mikä erottaa kunnan toisesta? Jokaisella kunnalla on ominaispiirteensä ja vahvuutensa, oma 
innovatiivisuutensa. Mikä on se pääoma mikä Hartolassa on vahva, joka luo hyvää elämää ja rikkautta, 
turvallisuutta perheille, täällä asuville ihmisille. Hartolassa voi sanoa luontopääoman olevan vahvan. Uusi 
koulu, opisto luovat inhimillistä, sosiaalista ja kulttuurista vahvaa pääomaa, moninaista yhdistystoimintaa, 
harrastusmahdollisuutta. Em asiat luovat edellytyksiä hyvälle ja rikkaalle elämälle täällä Hartolassa. 
Yhteistyössä on voimaa. Yhessä tehen. Monta hyvän mielen juttua olemme olleet todistamassa. 

Riittääkö nämä kaikki pitämään kunnan itsenäisenä? Kasvava palvelutarve on edellyttänyt hva syntyä, 
vanhalla rakenteella sitä ei olisi pystytty hoitamaan eteenpäin, sitä on turha haikailla. Ongelmitta sekään ei 
ole tietysti mennyt. Mutta rahoitusvajetta kuntamme erilaisista syistä on siis tullut: valtion osuudet ovat 
tippuneet, kunnan väestön keski-ikä nousee sekä väestön määrä vähenee, työtekijöiden osuus väestöstä 
vähenee, verojen osuutta on vaikea enää lisätä. Lisäksi kiinteistökonsernin /ien tilanne on vakava, vaikka 
toiveikkaina seuraamme tilanteen kehittymistä. Lisäksi korjausvelka kasvaa kunnan kiinteistöissä ja infrassa.  

Mikä on se pääoma, joka tukisi itsenäisenä kuntana olemista? Väistämättä nousee ajatus kuntaliitoksesta. 
Saisimme mahdollisesti vahvan pohjoisen vaikutusalueen Pohjoiseen Päijät- Hämeeseen ja saada 
synergiaetuja, saisimme kenties hyvää mainetta aktiivisuudesta ja järkevästä toiminnasta ja varautumisesta 
/reagoinnista tähän hetkeen ja tulevaisuuteen, kenties valtion porkkanarahojakin.  

Erityistä huomiota haluan kiinnittää kunnan henkilökunnan työviihtyvyyteen ja jaksamiseen  säästöjen 
puristuksessa. Tässä puristuksessa osaamis- ja resurssiraja voi tulla kriittiseksi ja korjaaminen akuuteissa 
tilanteissa kalliiksi. Kaikki ne tekijät, joilla voidaan vaikuttaa hyvää henkilöstöpolitiikkaan ovat kultaakin 
kalliimpia: hyvä ja avoin johtamis- kulttuuri, hyvä ja mutkaton tth, avoin keskustelukulttuuri, 
kriisitilanteiden sovitut ratkaisumallit, hyvän työilmapiirin tukeminen, työn joustot. Tätä on tehty ja toivon 
jatkossakin sitä, terävöittämistä voi aina tehdä.  

Striimausta toivotaan valtuuston kokouksista. 

Toivoa siis on, vastaan alku kysymykseen. Yhessä tehen!  

 

KD:n valtuustoryhmä kannattaa kunnanhallituksen esitystä Hartolan talousarvioksi vuodelle 2024 ja 
toiminta – ja taloussuunnitelmaksi vuosille 2024-26. 



Kiitos Hartolan kunnan palveluksessa oleville henkilöille ja luottamusmiehille päättymässä olevan vuoden 
aikana tehdystä työstä. Erikseen mainiten olen tyytyväinen siihen ystävällisyyteen keskustelukulttuurissa 
mitä keskuudessamme harrastamme eri tasoilla. Kiitos! 

Toivotan Hyvää joulua 2023 ja armorikasta vuotta 2024.  


